
平成 31年 2月 20日 

 

１・２年生保護者の皆様へ 

 

遊学館高等学校 

                             校長 竹 田  剛 

 

 

３月１日（金）の卒業式について 

 

残寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 

さて、標記の件につき、近年は在籍生徒数が多いこと、加えて卒業生保護者の参列が

年々多くなっていることなどを考慮し、卒業式に参列させる在校生を限定する形で臨んで

まいりました。同様の事情により、今年度は２年生のクラス役員、および参列可能な部・

同好会の生徒（２年生）、約 200名に限定して参列させることといたしました。 

 

参列しない生徒は卒業式当日、不要な外出は避け、自宅で学習に励むよう、ご家庭でも

ご指導いただければ幸いです。なお、卒業式予行の 2月 28日（木）は他の行事もありま

すので、平常通りの登校となります。また、卒業式当日、学校に用事がある場合の生徒の

出校は、式典終了後の 12:00以降でお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


